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
schlägig bemessen. Die Diplomarbeit gilt 
der Bearbeitung ingenieurtechnischer Pro-
bleme mit wissenschaftlichen Methoden. r.

ANZEIGE

So könnte ein Schiffshebewerk nahe der unvollendeten Schleu-
sentreppe Wüsteneutzsch auch aussehen. Grafik: Dirk Becker

Einer der beiden neuen Vorschläge für ein Schiffshebewerk, die 
morgen erstmals vorgestellt werden. Grafik: André Freitag
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MESSE-HÖHEPUNKTE

Morgen: Ganztags: Kindertag mit Hüpf-
burg und mehr (Glashalle).

Ganztags: Seilgarten und Abenteuer-
spielplatz (Halle 3, E41/42; C21/D22).

13.15 Uhr: Windsurfen und Stand-Up-
Paddeling (Halle 4, Pool).

14.45 Uhr: Finswimming unter anderem 
Vorführung mit Weltmeister Sven Lützken-
dorf (Halle 4, Pool).

Wir verkaufen auch Ihre Immobilie, kor-
rekt, sauber und zielstrebig, seit 1993! 
KLOEPZIG-IMMOBILIEN %0341-2285731

LEIPZIG Familienvilla VERKAUF! ca.200m²

Wohnfläche, 0043/699/15511507

Suchen EFH/DHH/RH in oder bei Leipzig,
bevorzugt Leipzig Ost u. Taucha, Grundstück
ab 250 m2, Bauj. nach 1990, von Privat bis
160 TEUR, Tel. 0175 9361060.

Immobilien aller Art gesucht.
Kundenstamm vorh. Bitte alles

anbieten. Mund Immob. GmbH, 0341-2114590

Stötteritz 360E + NK, schöne 3ZKB 75 m²; 
LS Grundbesitz GmbH, % 0341-9844812

1. Monat mietfrei! 2-RWhg. mit Balkon u. 
EBK, san. Altbau, Neustadt-Neuschöne-
feld, 63 m², 3. OG, Tageslichtbad, KM
282 E /WM 400 E; www.wohnmeister.de 
% 4424722

2-RWhg. mit Balkon u. EBK! san. Altbau, 
Kleinzschocher/Ruststr. 2, 63 m², große 
separate Küche, BoF, AK, KM 303,- E/WM 
423,- E www.wohnmeister.de, 4424722

Orchestermusiker mit Familie
sucht Einfamilienhaus in Leipzig u. Umgebung,
4-5 Zimmer, bis + 230.000,- Finanzierung gesi-
chert www.sattlerimmo.de 034292-73375

Wir kaufen Häuser, Wohnungen, Grund-
stücke, auch Erbanteile. LS Grundbesitz 
GmbH % (0341) 9844812 Fax - 9844820

Wir suchen für Kunden san/un-
san. EFH/DHH/MFH/ETW u.

Baugrdst. in Leipzig u. Umgebung (ca. 30km).
Mund Immob. GmbH  Tel. 0341-2114590

Zi. App. ab 160E N.Flugh. 034207-404634

Südvorstadt: Nette 1-Zi.-Whg. ca. 28 m², 
EBK, Parkett, Balkon, Aufzug, Einkauf im 
Haus, ab 1.5.13 frei; % (07021) 488400

Möckern, helle 1,5 R.-DG-Whg., Bad m. Du-
sche, kl. EBK, Laminat, 32 m², 195E + NK, 
ca. 1.3. frei; GIB GmbH % 0341-4925931

Verk. privat ETW im Wohnpark in Gohlis,
80 m ² , 2. Etage, derzeit vermietet. 69 T+. 
LVZ, Brauhausstr. 3, 04552 Borna 
) BZ 129 553

Verkaufe ETW in Markkleeberg, 500 m² 
Grundstück, ca. 100 m² Wohnfl. m. Garten, 
Preis: 200.000 E, Post an: LVZ, 04088 
Leipzig ) AZ 129 219

ETW´s  (unvermietet) in Lpz. für
Kunden zum Kauf (versch. Grö-

ßen) ges. Mund Immob. GmbH, 0341-2114590

GRAFIKVIERTEL, klasse 1RW 37m² 206
++ NK , www.vDobeneck.de HV 911 36 74

PAUNSDORF, 1RW Balk.+Stellpl. 40m²
200++NK, vDobeneck.de HV 911 36 74

GOHLIS. lichtdurchflutete 2RW 62m²
300 ++ NK, vDobeneck.de HV 9113674

Schleußig, helle 2 R.-DG-Whg. Bad mit Du-
sche, Laminat, EBK, 37 m², 220E + NK; 
zum 1.5. frei, GIB GmbH, 0341-4925931

Schleußig, 2Zi, 57m², Kü, Bad (Wanne), Blk,
1.OG, san.Altbau(Laminat), ZH, 310+ kalt,
130+ NK, WG mögl., % (01 75) 3 59 68 13

Top san. Altbau! 2-Rwhg. mit Balkon, 
Leutzsch/ Bischofstr. 14, 1. OG, 62 m², 
große Küche, Tageslichtbad, Laminat,
EBK möglich, KM 287 E / WM 407 E; 
www.wohnmeister.de, % 4424722

Stötteritz, 322E+NK, schöne 2 ZKB 67 m² 
LS Grundbesitz GmbH, % 0341-9844812

Kolmstr., schöne, ruhige 2-R-Whg., Balkon, 
Laminat, 57 m²; % (03 41) 4 21 48 85

Reudnitz, 2 ZKB, 50 m2, 180,-  KM + 50,- 
NK,EBK, 0160 8233257, (0341) 6886273

Sellerhausen/Stünz/Plaußiger Str. 22/ 
2-RWE im 1. OG, ca. 69 m², BmF, Wanne u. 
Dusche, Balkon, Laminat, gute Verkehrs-
anbindung, KM 310,- E + NK, % 4424717 
www.wohnmeister.de

Zentrumsnahe 2-Rwhg. Neustadt-Neu-
schönefeld/Jonasstr. 06, san. Altbau,
3. OG, 60 m², offene Küche, Bad mit
Wanne, EBK möglich, WG geeignet, KM 
268,-E/WM 382,-E www.wohnmeister.de 
% 4424722

Helle 2 RW, 214E + NK, 43 m², zentrums-
nah, in ruh. Hausgem.; 0152-23328847

Sellerhausen/ Stünz/ Rüdigerstr. 11/ 
2-R-Whg. im EG, ca. 53,79 m², BmW, Kü-
che mit EBK, Balkon, KM 247,- E + NK, 
www.wohnmeister.de % 4 42 47 17

VOLKSHAIN STÜNZ, helle 2RW 66m²
290++ NK, vDobeneck.de HV 9113674

Eutritzsch, san. 1 R.-Whg., TGL-Bad m.
Dusche, kl. EBK, 27 m², E 160,00 + NK; 
GIB GmbH, % (03 41) 4 92 59 31

KL.-ZSCHOCHER., gemütl. 2RW 54m²
220 ++ NK , vDobeneck.de HV 911 36 74

Gohlis-Süd, Pölitzstr., hochw. 2-Zi., 75m²,
Parkett, 2.OG, Lift, KM430 +, Tel.0172-
3412833 S 19 692 620

Sanierungs- und Renovierungsarbeiten 
von Profis für Privat. % (0341) 56116089

Büroräume 120 - 240 m² zu verm. Maximi-
lianallee 5,40 E/m², Info: www.maximilia-
nallee.de, Mail: christian@juette.de

Junge Frau sucht ab sofort möblierte NR 1-
Raumwohnung oder Zimmer in kleiner Mä-
dels WG zur Zwischenmiete in Leipzig.
(warm max. 300 Euro/Monat) Anruf bitte un-
ter: % (01 76) 99 30 17 07

Dipl.-Ing.(Rentner) sucht 5-oder 4-Zi.Whg 
(80-100m2) für sich und Ehefrau in Leipzig 
Rand, Land o. Umland. Ruhiges Haus, ruhi-
ge Lage. Zuschriften bitte an: LVZ, 04088 
Leipzig ) AZ 128 851

Wohnungen in allen Größen gesucht.
www.immobilien-lange.de 0341-984480

Ruhige grüne Lage.Großer

sonniger Balkon! KM 270+, 60 m²
in  Lindenhayn! Kleemann Immobilien 

0341-4243001 www.kleemann-immobilien.de

Grimma, Lange Str. 10, 2-Zi.-Whg., 53,5 m², 
gr. Blk., Bad/Du, 1. OG, 397,50E WM, ab 
April 13, Kaution 600E % (039) 0613600

240E+NK, schöne 2 ZKB 48 m², Prager Str. 
LS Grundbesitz GmbH, % 0341-9844812

280E+NK, schöne 3 ZKB 56 m², Prager Str. 
LS Grundbesitz GmbH, % 0341-9844812

STÖTTERITZ 3RW 1.OG 65m² 275,- + +
NK, www.vDobeneck.de HV 911 36 74

Gohlis / Breitenfelder Str. 68 /  3-R-Whg. 
im 3. OG, ca. 106 m², BmF, Küche mit 
EBK / KM 456,- E + NK % 4 42 47 17 
www.wohnmeister.de

Anger-Crottendorf/Fr.-Dittes-Str. 10/ 
3-RWE im EG, ca. 80 m², BmF, vergl. Ba-
lokn mit Blick ins Grüne, KM 363,- E + NK
www.wohnmeister.de % 4 42 47 17

3 Raum - Whg., 1. Etage, 84 m², Südbalkon, 
KM 500 E, ab 01.04. % 01522-8897041

WG geeignete 3-Rwhg., Neustadt-Neu-
schönefeld, Konradstr. 58, san. Altbau,
3. OG, 94 m², Südbalkon, große Küche 
incl. EBK, Tageslichtbad, KM 419,-E/WM 
597,-E www.wohnmeister.de % 4424722

Seniorenwohnungen in Leipzig Wiede- 
ritzsch zur Miete. % (03 41) 4 41 11 05

Bad Lausick, dir. neben Kurklinik: Wunder-
schöne, ruhige 3-ZKB, Blk., EG, 72 m², 
398,00 E + NK + Kaut. Ideal für Senioren + 
Fam. mit Kleinkind. % (0341) 65235833 
od. (0172) 3628520.

Markkleeberg, helle 3 R.-Maisonetten- 
whg., Bad m. Wanne, Küche, Laminat, gr. 
Balkon, Stellplatz, 81 m², 630,00 E + NK; 
GIB GmbH, % (03 41) 4 92 59 31

Lindenau, neu san. helle 3 R.-Whg., Bad m. 
Wanne, gefl. Küchenecke, Laminat, 65 m²,
E 330+NK; GIB GmbH (0341) 4925931

Gohlis / Schinkelstr. 7/  3-RWE im EG/
BmF, Süd-Blk., ca. 64,61 m², KM 368,- E
+ NK; www.wohnmeister.de % 4424717

Junge Familie willkommen,

Grünau, ca. 91m², WK, großer
Balkon, ab 380+ + NK + KT 

www.gutburg.de - 0341/ 4155825

Knauthain, Am Klucksgraben,

DHH inkl. 530 qm Grundst., 117
qm Wohnfl., Neubau, Kaufpreis 158.360 +

(03 41) 9 00 44 70 www.reinbau.de

Wir suchen für unsere Investoren Eigen-
tumswohnungen, Miethäuser in Leipzig. 

Trumm Firmengruppe Tel. 0341/98428-0 www.trumm.info
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Raus aus Hotel Mama, 1-
Raum-WE ca. 33 m², auch EBK
möglich, ab 150 ++NK+KT 

www.gutburg.de - 0341/4155825

Top Singlewohnung, 1-R-WE,

ca. 33m², Grünau, Seenähe,
WK8, ab 165 + NK+KM 

www.gutburg.de - 0341/415 58 25

GOHLIS-NORD schöne 2ZW, 1. Etg.,
50m², 270++ NK+ KT,  ruhige parkähnl.
Lage, trotzd. verkehrsgünstig, Nähe Bus

/Bahn, prima Infrastruktur, viele Einkaufsmög-
lichkeiten,  gutes Mieterniveau, Wannenbad, Kü
+ Bad m. Fe., Loggia, Außenjalousien, Laminat 
auch weitere Angebote unter: 03 41 - 9 03 89 11

Mietpool Engelsgärten GbR, Büro Klingerstr. 15, 04319 Leipzig

0341/6516790 oder 0160/7431942

www.vermietung-engelsgaerten.de

Sensationeller Preis, 2-

Raum-Wohnung, Balkon, WK8,
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